

**MUNICÍPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

**ATA DE ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024**  
Processo Administrativo Nº 038/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO  
Data de Publicação: 26/08/2024 09:12:39

**LOTE 1 - ADJUDICADO - 06/11/2024 14:40:39**

**Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para o recapeamento asfáltico em CBUQ de vias na zona urbana do município de Toritama**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 368,41		<b>Valor Total:</b> 2.210,46
<b>Item: 2</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Pintura de ligação			
Quantidade: 14.499,16	<b>Valor Unit.:</b> 2,13		<b>Valor Total:</b> 30.883,2108
<b>Item: 3</b>	Unidade: t	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais			
Quantidade: 1.739,91	<b>Valor Unit.:</b> 560,38		<b>Valor Total:</b> 975.010,7658
<b>Item: 4</b>	Unidade: tkm	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Transporte com caminhão basculante de 14 m <sup>3</sup> - rodovia pavimentada			
Quantidade: 69.595,95	<b>Valor Unit.:</b> 0,64		<b>Valor Total:</b> 44.541,408
<b>Item: 5</b>	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018			
Quantidade: 916,83	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 550,098
<b>Item: 6</b>	Unidade: m	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado			
Quantidade: 371,25	<b>Valor Unit.:</b> 11,70		<b>Valor Total:</b> 4.343,625
<b>Item: 7</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Demolição de pavimentação em paralelepípedo sem reaproveitamento			
Quantidade: 1.953,34	<b>Valor Unit.:</b> 14,03		<b>Valor Total:</b> 27.405,3602
<b>Item: 8</b>	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 916,83	<b>Valor Unit.:</b> 64,62		<b>Valor Total:</b> 59.245,5546
<b>Item: 9</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍEDOS, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020			
Quantidade: 366,73	<b>Valor Unit.:</b> 77,63		<b>Valor Total:</b> 28.469,2499
<b>Item: 10</b>	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 370,48	<b>Valor Unit.:</b> 88,66		<b>Valor Total:</b> 32.846,7568
<b>Item: 11</b>	Unidade: m <sup>3</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C25, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_03/2023			
Quantidade: 11,09	<b>Valor Unit.:</b> 808,56		<b>Valor Total:</b> 8.966,9304

**MUNICIPIO DE TORITAMA  
TORITAMA-PE**

<b>Item:</b> 12	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 28	<b>Valor Unit.:</b> 46,45	<b>Valor Total:</b> 1.300,60	
<b>Item:</b> 13	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024			
Quantidade: 5,5	<b>Valor Unit.:</b> 165,30	<b>Valor Total:</b> 909,15	
<b>Item:</b> 14	Unidade: m <sup>2</sup>	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Pintura de faixa com termoplástico por aspersão - espessura de 1,5 mm			
Quantidade: 557,12	<b>Valor Unit.:</b> 58,74	<b>Valor Total:</b> 32.725,2288	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 BMC BRASIL MINERACAO E	069	28.529.405/0001-30	1.268.759,7604	1.249.408,3983		Sim
2 FCK SERVICOS E LOCACOES DE	903	38.014.634/0001-76	1.268.759,7604	1.250.700,00	0,10	Não
3 CPM CONSTRUTORA LTDA	148	05.545.366/0001-60	1.268.759,7604	1.260.700,00	0,80	Não
4 SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E	333	01.514.128/0001-36	1.268.759,7604	1.268.759,7604	0,64	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**AUTORIDADE:** GEORGE BORBA DO NASCIMENTO